

آمارهای سرقت و قتل باید ساماندهی شود



▲ قاضی جعفر زاده

▲ قاضی امیرآبادی فراهانی

اما برای کاهش سرقت می‌توان برنامه داشت که تحقق این هدف مستلزم وقت گذاشتن پلیس و قضات در این زمینه است. دادستان تهران به بررسی اهمیت جرایمی از قبیل قتل، سرقت، تجاوز به عنف و سرقت‌های مسلحانه در امنیت اجتماعی پرداخت و گفت: امنیت دارای دو بعد ذهنی و عینی است که احساس نامنی موجبات بدبینی به پلیس، دستگاه قضایی و غیره می‌شود و نقش قتل‌های فجیع و تجاوز به عنف‌های شنیع هم در ایجاد ناامنی در ابعاد ذهنی و عینی بسیار تأثیرگذار است.

در این مراسم دادستان تهران با تقدیر از فخرالدین جعفرزاده- سرپرست سابق دادسرای جنایی- فریدون امیرآبادی فراهانی را به عنوان سرپرست جدید این دادسرا معرفی کرد.

وی افزود: مشکل دیگری که در بحث آمار وجود دارد، این است که آمارها مستند نیستند و این مسئله منجر به سردرگمی پلیس و دستگاه قضایی می‌شود و بعضاً مشاهده می‌شود یک عده به خودشان اجازه می‌دهند که آمار غیرواقعی اعلام کنند.

وی افزود: بنده بعد از چندین سال خدمت قضایی نمی‌دانم که نرخ جرایم در ایران چند درصد است، چون نهادی برای بررسی این موضوع وجود ندارد. حال آن که بخش آمار مغفول مانده و باید احیا شود. همکاری پلیس و دستگاه قضایی نیز در این زمینه باید به‌روز شود. جعفری دولت‌آبادی گفت: متأسفانه هیچ‌گونه آمار دقیقی از سرقت و قتل موجود نیست اما آمار سرقت در سال ۸۸ افزایش یافته که امیدواریم در سال‌های آینده شاهد سیر نزولی سرقت باشیم. وی با بیان این که شاید در زمینه قتل نتوان در سطح وسیع پیشگیری کرد

گروه حوادث دادستان تهران از سرپرست جدید دادسرای جنایی خواست آمارهای مربوط به سرقت و قتل را ساماندهی و به‌روز نماید تا بتوان درباره پیشگیری از این‌گونه جرایم تصمیم گرفت و اقدام کرد.

به گزارش خبرنگار ما، عباس جعفری دولت‌آبادی صبح دیروز در مراسم تودیع و معارفه سرپرست دادسرای جنایی تهران با تأکید بر اینکه آمارگرایی با آمار جنایی متفاوت است، گفت: آمار جنایی در ایران وجود دارد اما پلیس به آمار ظاهری، شامل شکایت‌ها، مراجعات مردم و دستگاه قضایی نیز به آمار قانونی ناشی از صدور احکام و محکومیت‌ها استناد می‌کند که هر دو نوع آمارها، دارای مشکلات ساختاری هستند چرا که هنوز در کشور ما هیچ ارگانی مسئولیت ارائه آمار جنایی را برعهده نگرفته است. در حالی که در همه دنیا آمار سیاه و خاکستری وجود دارد.